

Про внесення на розгляд сесії міської ради проекту рішення «Про затвердження Порядку надання поворотної або безповоротної фінансової допомоги підприємствам»

Відповідно до п.п.1 п.2 ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет міської ради

в и р і ш и в:

1. Внести на розгляд сесії міської ради проект рішення «Про затвердження Порядку надання поворотної або безповоротної фінансової допомоги підприємствам» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови відповідно до розподілу посадових обов'язків.

Міський голова

Руслан Марцінків

Про затвердження
Порядку надання поворотної
або безповоротної допомоги
фінансової допомоги підприємствам

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, міська рада

вирішила:

1. Затвердити Порядок надання поворотної або безповоротної фінансової допомоги підприємствам (додається).
2. Експертно-аналітичному відділу (С. Козлов) забезпечити опублікування рішення в газеті «Західний кур'єр» та розмістити на офіційному сайті міста Івано-Франківська.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови.

Міський голова

Руслан Марцінків

**Порядок
надання поворотної або безповоротної фінансової допомоги
підприємствам**

1. Загальні положення

Цей Порядок визначає механізм перерахування та використання коштів, передбачених у міському бюджеті для надання поворотної або безповоротної фінансової допомоги.

Фінансова допомога підприємствам надається відповідно до рішень Івано-Франківської міської ради на поворотній або безповоротній основі з метою запобігання збитковості, оздоровлення фінансового стану підприємств, забезпечення їх ефективної господарської діяльності та підвищення конкурентоспроможності продукції (робіт, послуг).

Фінансова допомога надається підприємству протягом одного року .

2. Умови надання безповоротної фінансової допомоги

2.1. Фінансова допомога на безповоротній основі надається:

- якщо збитки, завдані підприємству стихійним лихом, перевищують суми відшкодування, передбачених чинним законодавством про обов'язкове страхування;

- для відшкодування збитків конкретним підприємствам у випадках, коли повноважним органом місцевого самоврядування встановлено умови господарювання, при яких не забезпечується відшкодування витрат на виробництво товарів (робіт, послуг), що може призвести до їх збитковості;

- для фінансування витрат на відновлення платоспроможності окремих підприємств, діяльність яких пов'язана з надзвичайними суспільними інтересами.

2.2 У всіх інших випадках фінансова допомога надається виключно на поворотній основі.

3. Умови надання поворотної фінансової допомоги

3.1 Фінансова допомога на поворотній основі надається у вигляді:

- поворотної фінансової допомоги на безоплатній основі;

- поворотної фінансової допомоги на платній основі.

3.2 Поворотна фінансова допомога надається підприємствам міста на основі договору між Головним розпорядником та підприємством міста на строк, в межах бюджетного року.

3.3 Розрахунок плати за використання поворотної фінансової допомоги на платній основі, проводиться виходячи із загальної суми допомоги та облікової ставки Національного банку України та підлягає перерахунку у разі її збільшення протягом строку надання фінансової допомоги. Плата за використання коштів фінансової допомоги сплачується щомісячно до 25 числа, починаючи з наступного місяця, після отримання фінансової допомоги.

4. Порядок повернення поворотної фінансової допомоги

4.1. Поворотна, фінансова допомога підлягає поверненню до 15 грудня бюджетного року.

4.2. Повернення грошових коштів здійснюється шляхом перерахування грошових коштів Одержувачем до міського бюджету.

5. Права та обов'язки сторін

5.1 Підприємство має право достроково повернути отриману поворотну фінансову допомогу до міського бюджету.

5.2 Підприємство зобов'язане повернути поворотну фінансову допомогу до закінчення терміну, визначеного п. 4.1.

5.3 Сторони зобов'язані виконувати умови відповідно до цього Порядку та укладеного договору.

6. Відповідальність сторін

6.1 Сторони несуть відповідальність за невиконання чи неналежне виконання своїх зобов'язань відповідно до чинного законодавства України.

6.2 Фінансова допомога, повернута несвоєчасно або не в повному обсязі, підлягає індексації і стягується до бюджету відповідно до чинного законодавства України. За порушення строків повернення фінансової допомоги стягується пеня у розмірі подвійної облікової ставки НБУ за кожний день прострочення.

7. Контроль за виконанням порядку надання поворотної фінансової допомоги

7.1 Контроль за строками надання та повнотою повернення поворотної фінансової допомоги покладається на Головного розпорядника та фінансове управління міської ради.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проекту рішення міської ради " Про затвердження Порядку надання поворотної або безповоротної допомоги фінансової допомоги підприємствам"

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом регулювання

Цей аналіз регуляторного впливу (далі – Аналіз) розроблений відповідно до вимог Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України з метою врегулювання механізму перерахування та використання коштів, передбачених у міському бюджеті для надання поворотної або безповоротної фінансової допомоги.

2. Цілі регулювання

Фінансова допомога підприємствам надається відповідно до рішень Івано-Франківської міської ради на поворотній або безповоротній основі з метою запобігання збитковості, оздоровлення фінансового стану підприємств, забезпечення їх ефективної господарської діяльності та підвищення конкурентоспроможності продукції (робіт, послуг).

Під поворотною фінансовою допомогою розуміють суму коштів, що надійшла платнику податків у користування за договором, який не передбачає нарахування процентів або надання інших видів компенсацій у вигляді плати за користування такими коштами, та є обов'язковою до повернення.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Прийняття рішення «Про затвердження Порядку надання поворотної або безповоротної допомоги фінансової допомоги підприємствам»
Альтернатива 2	Неприйняття рішення «Про затвердження Порядку надання поворотної або безповоротної допомоги фінансової допомоги підприємствам»

Оцінка впливу на інтереси органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------

Альтернатива 1	Відсутні.	Будуть виконані повноваження органу місцевого самоврядування щодо вжиття заходів з запобігання збитковості, оздоровлення фінансового стану підприємств, забезпечення їх ефективної господарської діяльності та підвищення конкурентоспроможності продукції
Альтернатива 2	Унеможлиблює виконання повноважень органу місцевого самоврядування щодо вжиття заходів з запобігання збитковості підприємств та виконання ними зобов'язань	Відсутні.

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв'язання проблеми

Фінансова допомога на безповоротній основі надається:

- якщо збитки, завдані підприємству стихійним лихом, перевищують суми відшкодування, передбачених чинним законодавством про обов'язкове страхування;

- для відшкодування збитків конкретним підприємствам у випадках, коли повноважним органом місцевого самоврядування встановлено умови господарювання, при яких не забезпечується відшкодування витрат на виробництво товарів (робіт, послуг), що може призвести до їх збитковості;

- для фінансування витрат на відновлення платоспроможності окремих підприємств, діяльність яких пов'язана з надзвичайними суспільними інтересами.

У всіх інших випадках фінансова допомога надається виключно на поворотній основі.

Розрахунок плати за використання поворотної фінансової допомоги на платній основі, проводиться виходячи із загальної суми допомоги та облікової ставки Національного банку України та підлягає перерахунку у разі її збільшення протягом строку надання фінансової допомоги. Плата за використання коштів фінансової допомоги сплачується щомісячно до 25 числа, починаючи з наступного місяця, після отримання фінансової допомоги

5. *Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акту*

Цілі прийняття спрямовані на врегулювання питань, пов'язаних з запобіганням можливим збитковості, оздоровлення фінансового стану підприємств, забезпечення їх ефективної господарської діяльності.

6. *Очікувані результати від прийняття регуляторного акту.*

Сприяння міської влади в наданні фінансової допомоги підприємствам для можливості виконання підприємствами своїх фінансових зобов'язань та запобігання доведення їх до банкрутства.

7. *Строк дії регуляторного акту*

Строк дії акту один рік (бюджетний).

8. *Показники результативності регуляторного акту*

Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта передбачається за критерієм щодо здійснення повноцінної господарської діяльності підприємств, звітування про ефективно використані кошти.

9. *Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акту*

Цільові групи та строки проведення відстеження:

базове відстеження – суб'єкти господарювання до набрання чинності рішення;

повторне відстеження – суб'єкти господарювання після набрання чинності рішення.

Рекомендований строк повторного дослідження – 1 рік після набрання чинності рішення.

Начальник фінансового управління

В. Сусаніна